
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 
Калининград 

Об установлении сроков, с учетом которых органам местного 
самоуправления муниципальных образований Калининградской области, 

осуществляющим управление в сфере образования, необходимо 
определить графики проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Калининградской области в 2024-2025 
учебном году 

На основании пунктов 11, 34 порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить сроки, с учетом которых органам местного 

самоуправления муниципальных образований Калининградской области, 

осуществляющим управление в сфере образования, необходимо определить 

графики проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Калининградской области в 2024-2025 учебном году (далее 

соответственно органы местного самоуправления, олимпиада) согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления: 

1) определить график проведения олимпиады в соответствии со 

сроками, установленными настоящим приказом; 

2) не позднее 10 календарных дней до начала олимпиады 

проинформировать руководителей образовательных организаций, 

расположенных на территории соответствующего муниципального образования, 

участников олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

З) провести олимпиаду в соответствии с: 

— установленными сроками проведения олимпиады;  порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 



Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 

678; 
2 

— планом-графиком организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Калининградской области в 2024-2025 учебном году;  

организационно-технологической моделью олимпиады с учетом методических 

рекомендаций для проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, разработанных центральными 

предметно-методическими комиссиями по соответствующему 

общеобразовательному предмету;  требованиями к проведению 

олимпиады, разработанными региональными предметно-методическими 

комиссиями по соответствующему общеобразовательному предмету; 

— нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение 

олимпиады;  действующими на момент проведения олимпиады 

санитарноэпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях; 4) обеспечить: 

 сопровождение участников олимпиады к местам ее проведения и 

обратно; 

— назначение лиц, ответственных за жизнь и здоровье участников 

олимпиады во время ее проведения. 

З. Департаменту модернизации образования (Поздняковой И.Н.) 

обеспечить координацию деятельности органов местного самоуправления, 

региональных предметно-методических комиссий, Государственного 

автономного учреждения Калининградской области общеобразовательной 

организации «Школа-интернат лицей-интернат» при организации и проведении 

олимпиады. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра образования Калининградской области. Короткевич М.И. 

5. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Министр образования  

Калининградской областиСС. Трусенёва Приложение к приказу 

Министерства образования 

Калининградской области 

от 
г
. ауЦ( 

СРОК И, с учетом которых органам 

местного самоуправления муниципальных образований 

Калининградской области, осуществляющим управление в сфере 

образования, необходимо определить графики проведения 



муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Калининградской области в 2024-2025 учебном году 

 Дата проведения Время п 

оведения 

Наименование общеоб 

азовательного п едмета 

1 2 З 4 

1. 05 ноября 2024 года 
(вторник) 

10.00 Французский язык: 
— письменная часть (7-11 классы) 

— стная часть 9-11 классы 

2. 06 ноября 2024 года 

с еда 

10.00 История (7-11 классы) 

З. 07 ноября 2024 года 

четве г 

10.00 Астрономия (7-11 классы) 

4. 8 ноября 2024 года 

пятница 
10.00 Английский язык: 

— письменная часть 7-11 классы 

5. 9 ноября 2024 года 

с ббота 
10.00 Английский язык: 

— стная часть 9-11 классы 

6. 11 ноября 2024 года 

понедельник 
10.00 Экология (7-11 классы) 

7. 12 ноября 2024 года 

вто ник 

10.00 Русский язык (7-11 классы) 

8. 13 ноября 2024 года 

с еда 

10.00 Право (7-11 классы) 

9. 14 ноября 2024года 

четве г 

10.00 Искусство (мировая художественная 

ль а 7-11 классы 

10. 15 ноября 2024 года 

(пятница) 

10.00 Технология (труд) (теоретический 

тур, практический тур) 

7-11 классы 

11. 16 ноября 2024 года 

(суббота) 

10.00 Технология (труд) (защита проектов) 

(7-11 классы) 

12. 18 ноября 2024 года 

понедельник 

10.00 Математика (7-11 классы) 

13. 19 ноября 2024 года 

вто ник 

10.00 Литература (7-11 классы) 

14. 20 ноября 2024 года 

с еда 
10.00 Биология (7-11 классы) 

15. 21 ноября 2024 года 

четве г 
10.00 Обществознание (7-11 классы) 

 

1 2 з 4 

16. 22 ноября 2024 года 

пятница 

10.00 Экономика (7-11 классы) 

 23 ноября 2024 года 

(суббота) 

10.00 Основы безопасности и 

защиты Родины 

(теоретический тур, п 

актический 7-11 классы 



18. 25 ноября 2024 года 

(понедельник) 

10.00 Немецкий язык: 

— письменная часть (7-11 класс) 
— стная часть 9-11 класс 

19. 26 ноября 2024 года 

вто ник 
10.00 Физика (7-11 классы) 

20. 27 ноября 2024 года 

с еда 
10.00 География (7-11 классы) 

21. 28 ноября 2024 года 
(четверг) 

10.00 Испанский язык: 
— письменная часть (7-11 классы) 
— стная часть 9-11 классы 

22. 28 ноября 2024 года 
(четверг) 

10.00 Итальянский язык: 
— письменная часть (7-11 классы) 

— устная часть (9-11 классы) 

23. 28 ноября 2024 года 

(четверг) 

10.00 Китайский язык: 

— письменная часть (7-11 классы) 
— стная часть 9-11 классы 

24. 28 ноября 2024 года 
(четверг) 

15.00 Информатика и 

информационнокоммуникационные 

технологии 

7-11 классы ПРОБНЫЙ ТУР 

25. 29 ноября 2024 года 

пятница 

10.00 Химия (7-11 класс) 

26. 30 ноября 2024 года 

(суббота) 

10.00 Физическая культура 

(теоретический тур, практический 

тур) (7-11 классы) 

27. 02 декабря 2024 года 

(понедельник) 

10.00 Информатика и 

информационнокоммуникационные 

технологии 

7-11 классы 
 


